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Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon
sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi
lainsäädännöksi

Jokilaaksojen pelastuslaitoksen johtokunta 11.09.2020 § 44

 Asian valmistelija pelastusjohtaja Jarmo Haapanen, 044 429 6001

 Oheismateriaali:
 Laaja lausuntopyynnön kohteena oleva aineisto on luettavissa
 Lausuntopalvelu.fi:ssä, julkaisupäivänmäärä 15.6.2020.
 Alla linkki aineiston hakupolkuun: 
 https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/List

 Liite 11/2020:
 Ehdotus Jokilaaksojen alueen pelastustoimen johtokunnan 
 lausunnoksi toimitetaan johtokunnan jäsenille erikseen ennen
 kokousta

Lausuntopyynnön taustatiedot:

Johdanto

  Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö
  valmistelevat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maakuntien
  perustamista sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta 
  hallitusohjelman mukaisesti. Sosiaali- ja terveysministeriö, 
  sisäministeriö ja valtiovarainministeriö pyytävät jakelussa mainituilta
  tahoilta lausunnot liitteenä olevasta luonnoksesta hallituksen 
  esitykseksi. Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot voivat antaa
  asiassa lausuntonsa.

Tausta

  Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti
Suomessa toteutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon ja
pelastustoimen uudistus ja perustetaan maakunnat. Uudistuksessa
on hallitusohjelman mukaisesti tavoitteena kaventaa hyvinvointi- ja
terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja
terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa palveluiden
saatavuutta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen työvoiman
saanti, vastata yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuomiin
haasteisiin ja hillitä kustannusten kasvua.

Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen



palvelujen saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa.
Uudistuksen tavoitteena on kehittää ja tukea pelastustoimen
valtakunnallista tehokkuutta ja yhdenmukaisuutta. Uudistuksella
vastataan pelastustoimen haasteisiin vahvistamalla toimialan
valtakunnallisia voimavaroja, kehittämällä toimialan johtamista ja
ohjausta sekä tiivistämällä alan toimijoiden yhteistyötä. Tavoitteena
on varmistaa myös, että maakuntien pelastuslaitoksilla on
mahdollisuus tuottaa ensihoitopalveluja koko maassa. Näin
varmistetaan jatkossakin pelastustoiminnan ja ensihoidon
palvelutuotannon toiminnallinen ja kustannustehokkuus.

Pyydämme arvioimaan lausunnoissanne näiden tavoitteiden
toteutumista ehdotetuilla säännöksillä.

  Tavoitteet

 Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella
ehdotettaisiin säädettäväksi uuden hallintotason perustamisen ja
toiminnan kannalta keskeiset lait, joita olisivat maakuntalaki, laki
sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä, laki pelastustoimen
järjestämisestä sekä niiden yhteinen voimaanpanolaki, maakuntien
rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien rahoitusta koskevan
lainsäädännön, verolainsäädännön, maakuntien ja kuntien
henkilöstöä koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa
koskevien lakien muuttamiseksi. Perustettaville uusille maakunnille
siirrettäisiin vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen
järjestämisestä.

Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli
perustuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan
rahoitukseen. Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään
erityistä huomiota ja lausumaan siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri
määräytymistekijät vastaavat sote-maakunnille niiden lakisääteisten
tehtävien rahoitustarvetta. Sote-maakuntien laskennallista
rahoitusmallia tarkastellaan uudelleen lausuntopalautteen
perusteella.

Lisäksi pyydämme maakuntajaon osalta lausumaan kahdesta
vaihtoehdosta, joissa Enonkoski, Rantasalmi, Savonlinna ja Sulkava
sijoittuisivat vaihtoehtoisesti joko Pohjois-Savon maakuntaan taikka
nykyisen maakuntajaon mukaisesti Etelä-Savon maakuntaan.
Näiden vaihtoehtojen vaikutuksia on esitelty hallituksen
esitysluonnoksen vaikutusarvioinnin taustamuistiossa, liitteessä 3.
Lausuntokyselyssä on aluejaosta kohdennetut kysymykset sekä
mahdollisuus perustella vastausta vapaamuotoisesti. Myös aluejako
ratkaistaan lausuntokierroksen jälkeen.

Lausunnot pyydetään toimittamaan 25.9.2020 klo 16.00 mennessä.



  Annetut lausunnot ovat julkisia. Lausuntoyhteenvedossa otetaan
  huomioon vain määräaikaan saapuneet lausunnot.

Lausuntopyyntöön vastataan sähköisessä lausuntopalvelussa.
Vaihtoehtoisesti vastaaja voi jättää avoimen lausunnon. Annetut

  lausunnot otetaan huomioon hallituksen esityksen 
viimeistelemisessä.

  Käytännön syistä on perusteltua, että johtokunta alueen 
  pelastustointa edustavana antaa avoimen lausunnon 
  hallintosäännön 30 § nojalla.

  Tarvittaessa pelastusjohtaja antaa erikseen hallintosäännön 31 §
  nojalla  enemmän yksityiskohtiin pureutuvan pelastuslaitoksen
  lausunnon.

  Marinin hallituksen esitys sosiaali- ja terveystoimen sekä 
pelastustoimen uudistukseksi sekä maakuntien perustamiseksi
mukailee pääpiirteissään Sipilän hallituksen valmistelua. Suurimpia
eroja ovat:
  nyt ei olla perustamassa niin laaja-alaisia maakuntia mitä

aiempi hallitus pyrki tekemään
 järjestäjää ja tuottajaa ei eroteta kuten edellisessä

uudistuksessa pyrittiin tekemään
 valinnanvapausmallista on luovuttu
 maakunnille olisi nyt tässä uudistuksessa tulossa

toimialallaan rajoitettu yleinen toimivalta

    Maakuntien perustamisen ja toiminnan kannalta keskeiset 
    lakiesitykset ovat:
    - laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä
    - laki pelastustoimen järjestämisestä
    - sote-maakuntalaki
    - sote-maakuntarakennelaki
    - laki sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen

järjestämisestä Uudellamaalla
    - uudistusta koskeva voimaanpanolaki
    - sote-maakuntien rahoituslaki

   Lisäksi lakiesitys sisältää ehdotukset kuntien valtionosuutta koskevan
   lainsäädännön, verolainsäädännön, sote-maakuntien henkilöstöä
   koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa koskevien lakien
   muuttamiseksi. Yhteensä lakiesitys muodostuu 48 laista ja 
   lainmuutoksesta.

   Pelastustoimen uudistuksella tavoitellaan yhdenmukaisempia 
   pelastustoimen palveluita ja valtakunnallista tehokkuutta.  
   Esitysluonnoksen mukaan pelastustoimen järjestäisivät jatkossa 



   sote-maakunnat ja Helsingin kaupunki, jotka vastaisivat myös 
   sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä alueellaan.

   Pelastustoimi olisi kuitenkin jatkossakin erillinen, sosiaali- ja 
   terveystoimen kanssa rinnakkainen toimiala. Pelastustoimen 
   organisoiminen sosiaali- ja terveystoimen palvelurakenteen 
   uudistamisen kanssa yhdenmukaisen aluejaon ja järjestämismallin
   pohjalta on välttämätöntä, koska sillä turvataan pelastustoimen 
   mahdollisuus jatkossakin suorittaa ensihoitotehtäviä ja  
   ensivastetehtäviä sen mukaan kuin sote-maakunta päättää.

    Pelastustoimen lähipalvelut on tarkoitus säilyttää pääsääntöisesti
    nykyisen kaltaisina ja vähintään nykyisen tasoisina. Uudistuksen
    myötä valtion ohjaus pelastustoimessa vahvistuisi merkittävästi. 

    Nykyistä vahvemman valtakunnallisen ohjauksen tarkoituksena 
    on entistä yhdenmukaisempien ja siten yhdenvertaisempien 
    pelastustoimen palveluiden tuottaminen koko maassa.

    Tavoitteena on myös kehittää pelastustoimen toimintaa  
    valtakunnallisena järjestelmänä. Järjestämällä sekä pelastustoimi
    että ensihoitopalvelut samoin perustein kaikissa   
    sote-maakunnissa voitaisiin pelastustoimen ja sosiaali- ja 
    terveystoimen synergiaedut hyödyntää ensihoitopalvelujen 
    toteuttamisessa sekä varautumisessa suuronnettomuuksiin ja 
    poikkeusoloihin.

    Pelastustoimen hoitaessa ensihoito- ja ensivastetehtäviä voitaisiin
    pelastustehtäviin sekä ensihoito- ja ensivastetehtäviin käyttää 
    samaa asemaverkostoa, samoja tukitoimintoja, osin samaa 
    henkilöstöä, samoja toimintamalleja ja yhteisiä harjoituksia sekä
    yhteistä vara- ja suuronnettomuusvalmiutta.

    Sopimuspalokuntia voitaisiin edelleen käyttää pelastustoimen
    tehtävien ohella ensivastetoiminnassa.

  Ehdotus alueen pelastustoimen avoimeksi lausunnoksi toimitetaan
  johtokunnan jäsenille ja varajäsenille esityslistan liitteeksi 11/2020

ennen kokousta.

PELASTUSJOHTAJAN ESITYS: Johtokunta hyväksyy liitteenä
  olevan lausuntoehdotuksen Jokilaaksojen alueen pelastustoimen
  lausunnoksi.

JOHTOKUNTA: Hyväksyttiin.


